
15. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna tento týden rozhodne o referendu
a o vstupu země do EU
Schvalování senátního návrhu
ústavního zákona o referendu o vstupu České republiky do EU bude
v tomto týdnu jedním z klíčových bodů schůze Poslanecké sněmovny.
Po třídenní přestávce bude dolní komora v jednání pokračovat od
úterního odpoledne. Posoudit by v tomto týdnu měla i česko-
vatikánskou smlouvu o vzájemných vztazích.

Schvalování senátního návrhu
ústavního zákona o referendu o vstupu České republiky do EU bude
v tomto týdnu jedním z klíčových bodů schůze Poslanecké sněmovny.
Po třídenní přestávce bude dolní komora v jednání pokračovat od
úterního odpoledne. Posoudit by v tomto týdnu měla i česko-
vatikánskou smlouvu o vzájemných vztazích. Rozhodne též o dalším
působení české armádní nemocnice v mezinárodních silách v
Afghánistánu.
O přijetí návrhu zákona o referendu o vstupu do EU by měla
dolní komora hlasovat ve čtvrtek odpoledne. Předpokládá se, že
pro předlohu budou zástupci všech parlamentních stran. Pro
schválení zákona, který pak bude muset ještě posoudit Senát, je
třeba souhlas nejméně 120 poslanců dvousetčlenné sněmovny.
Naopak proti česko-vatikánské smlouvě panuje silná opozice, a
to hlavně v řadách KSČM a ODS. Komunisté už před týdnem při
zahájení sněmovní schůze neúspěšně navrhli, aby ji dolní komora
neprojednávala. Ministr zahraničí Cyril Svoboda (KDU-ČSL) minulý
týden řekl, že sněmovně nabídne přerušit debatu o smlouvě do
ledna, aby bylo možné výhrady proti ní prodiskutovat. Česká
diplomacie se obává skandálu v případě, že by dolní komora
smlouvu nepodpořila.
Koncem týdne by sněmovna měla hlasovat o zákonu, na jehož
základě by vzniklo nové ministerstvo informatiky, v jehož čele
stane unionista Vladimír Mlynář. Rovněž koncem týdne by dolní
komora měla zahájit volbu nových členů prezidia Fondu národního
majetku. Původní odvolala minulý týden. Čeká se, že noví členové
by měli být loajálnější vůči nynější vládní koalici.
Ve čtvrtek čeká poslance debata o návrhu ODS, aby bylo na
likvidaci škod způsobených srpnovými povodněmi vyčleněno zhruba
50 miliard korun z prodeje Českého Telecomu. Už v úterý sněmovna
posoudí státní závěrečný účet Česka za loňský rok a zprávu
centrální banky o měnovém vývoji v zemi.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz



